[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 января 2022 г.								               № 45

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера муниципальных служащих Администрации
Лахденпохского муниципального района и членов их
семей на официальном сайте Администрации Лахденпохского
муниципального района и  предоставления этих сведений
средствам массовой информации для опубликования

           В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьями 3,8 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Порядок размещения сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих Администрации Лахденпохского муниципального района и членов их семей на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района и  предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 10.04.2020 № 245 (далее-Порядок) следующие изменения:

1.1.  Подпункт г) пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»
1.2. Приложение к Порядку изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
            2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника управления делами Савинцеву Н.Н.

Глава Администрации Лахденпохского
муниципального района                                                                           О.В. Болгов
Разослать: дело, управление делами

Приложение № 1 к постановлению Администрации Лахденпохского
[bookmark: _GoBack]муниципального района от 24 января 2022 г. № 45

«Приложение
к порядку размещения сведений о доходах,  расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера
муниципальных служащих Администрации Лахденпохского  муниципального
района и членов их семей на официальном сайте
Администрации Лахденпохского муниципального района
и  предоставления этих сведений
средствам массовой информации для опубликования

Сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные муниципальными служащими Администрации Лахденпохского муниципального района
за отчетный период с ___ января 20___ года по 31 декабря 20___ года.

	Фамилия, имя, отчество муниципального служащего
<1>
	Должность муниципального служащего

	Декларированный годовой доход за ___ год
(рублей)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению объектов недвижимого имущества, транспортных средств, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты

<4>

Вид объектов недвижимого имущества <2>

	Площадь (кв.м.)
	Страна расположения
<3>
	Транспортные средства
(вид, марка)
	Вид объектов недвижимого имущества

	Площадь
(кв. м)
	Страна расположения

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний ребенок (сын или дочь)

--------------------------------
[bookmark: Par125][bookmark: Par126]<1> Указывается ФИО муниципального служащего (ФИО супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не указываются)
[bookmark: Par127]<2> Например, жилой дом, земельный участок, квартира и т.д.
[bookmark: Par128]<3> Россия или иная страна (государство)
<4> сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.»
image1.wmf